PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 29.12.2023 № 392-па

 «Об утверждении муниципальной

программы «Культурное пространство

города Пыть-Яха»
 (с изм. от 13.06.2024 № 112-па,

от 13.11.2024 № 236-па)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.11.2023 № 548-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Культурное пространство», постановлением администрации города от 29.11.2023 № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 29.12.2023 № 392-па «Об утверждении муниципальной программы «Культурное пространство города Пыть-Яха»  следующие изменения:
1. В приложении к постановлению «Паспорт муниципальной программы «Культурное пространство города Пыть-Яха»:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	2 508 926,3 тыс. рублей

1.2. В разделе 2 «Показатели муниципальной программы» слова «Указ Президента Российской Федерации от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»» заменить словами «Указ Президента Российской Федерации от 28.11.2024 № 1014 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации».
1.3. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышевой) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

4.
Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальные вопросы).
Глава города Пыть-Яха

          Д.С. Горбунов
   Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 «Культурное пространство города Пыть-Яха» (всего), в том числе:
	397 690,4
	351 167,4
	352 013,7
	352 013,7
	352 013,7
	352 013,7
	352 013,7
	2 508 926,3

	Федеральный бюджет
	59,6
	57,0
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	341,1

	Бюджет автономного округа
	1 050,6
	804,7
	834,8
	834,8
	834,8
	834,8
	834,8
	6 029,3

	Местный бюджет
	383 182,5
	341 955,7
	342 784,0
	342 784,0
	342 784,0
	342 784,0
	342 784,0
	2 439 058,2

	Иные источники финансирования
	13 397,7
	8 350,0
	8 350,0
	8 350,0
	8 350,0
	8 350,0
	8 350,0
	63 497,7

	1. Модернизация и развитие учреждений и организаций культуры (всего), в том числе:
	309 279,0
	259 914,6
	260 682,6
	260 682,6
	260 682,6
	260 682,6
	260 682,6
	1 872 606,6

	Федеральный бюджет
	59,6
	57,0
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	341,1

	Бюджет автономного округа
	653,0
	387,4
	397,8
	397,8
	397,8
	397,8
	397,8
	3 029,4

	Местный бюджет
	295 218,7
	251 170,2
	251 939,9
	251 939,9
	251 939,9
	251 939,9
	251 939,9
	1 806 088,4

	Иные источники финансирования
	13 347,7
	8 300,0
	8 300,0
	8 300,0
	8 300,0
	8 300,0
	8 300,0
	63 147,7

	1.1. Региональный проект «Культурная среда» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Региональный проект «Цифровая культура» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Комплекс процессных мероприятий «Сохранение культурного и исторического наследия» (всего), в том числе:
	838,4
	522,9
	520,9
	520,9
	520,9
	520,9
	520,9
	3 965,8

	Федеральный бюджет
	59,6
	57,0
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	44,9
	341,1

	Бюджет автономного округа
	653,0
	387,4
	397,8
	397,8
	397,8
	397,8
	397,8
	3 029,4

	Местный бюджет
	125,8
	78,5
	78,2
	78,2
	78,2
	78,2
	78,2
	595,3

	1.4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры» (всего), в том числе:
	278 979,0
	259 391,7
	260 161,7
	260 161,7
	260 161,7
	260 161,7
	260 161,7
	1 838 179,2

	Местный бюджет
	264 631,3
	251 091,7
	251 861,7
	251 861,7
	251 861,7
	251 861,7
	251 861,7
	1 775 031,5

	Иные источники финансирования
	14 347,7
	8 300,0
	8 300,0
	8 300,0
	8 300,0
	8 300,0
	8 300,0
	63 147,7

	1.5. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» (всего), в том числе
	30 461,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30 461,6

	Местный бюджет
	30 461,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30 461,6

	2. Поддержка творческих инициатив, способствующих самореализации населения (всего), в том числе:
	88 373,8
	90 777,9
	90 894,1
	90 894,1
	90 894,1
	90 894,1
	90 894,1
	633 262,2

	Местный бюджет
	88 323,8
	90 727,9
	90 844,1
	90 844,1
	90 844,1
	90 844,1
	90 844,1
	632 912,2

	Иные источники финансирования
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	350,0

	2.1. Региональный проект «Творческие люди» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка одаренных детей и молодежи, развитие художественного образования» (всего), в том числе:
	88 013,8

	90 777,9
	90 894,1
	90 894,1
	90 894,1
	90 894,1
	90 894,1
	633 262,2

	Местный бюджет
	87 963,8
	90 727,9
	90 844,1
	90 844,1
	90 844,1
	90 844,1
	90 844,1
	632 912,2

	Иные источники финансирования
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	350,0

	3. Организационные, экономические механизмы развития культуры, архивного дела и историко-культурного наследия(всего), в том числе:
	397,6
	474,9
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0
	3 057,5

	Бюджет автономного округа
	397,6
	417,3
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0
	2 999,9

	Местный бюджет
	0,0
	57,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,6

	3.1.   Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для сохранения культурного и исторического наследия и развития архивного дела» (всего), в том числе:
	397,6
	474,9
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0
	3 057,5

	Бюджет автономного округа
	397,6
	417,3
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0
	437,0
	2 999,9

	Местный бюджет
	0,0
	57,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57,6